
Raadsbesluit wijziging Organisatieverordening gemeenteraad Elburg 2020 

De raad van de gemeente Elburg;  

gelezen het voorstel van het college van de leden van het presidium  

gelet op de artikelen 16, 33, 82, 83, 84 en 107a tweede lid, art. 107e, 155a van de Gemeentewet en artikel 

V4 van de Kieswet 

besluit: te wijzigen de volgende verordening: Organisatieverordening gemeenteraad Elburg 2020 

  

Artikel I 
Lid 1 van artikel 2.4 ‘Burgerraadsleden’ wordt als volgt gewijzigd: 

Fracties kunnen bij de raad een persoon voordragen, die als burgerraadslid namens de fractie kan 

deelnemen aan de commissievergaderingen. Eenmansfracties en fracties met twee zetels in de raad 

kunnen twee personen voordragen, andere fracties kunnen één persoon voordragen. 

Artikel II 
De wijziging van de Organisatieverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

de bekendmaking en werkt terug tot en met 9 mei 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 mei 2022.  

De voorzitter, ir J.N. Rozendaal   

  

  

De griffier, mr. D.H.A.A. Kassing 

Nr. 54499 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 54499 5 februari 2024 1 


